Postquam animus cum re concidit, Alexandriam profectus est proconsul, itinere nusquam enra vacuo usque Brundusium speque cito deiectus, quam conceperat, fore ut novis rebus videndis iungendisque amicitias tandem aliquando posset mente consistere. Frustra etiam tentavit intermissam Urbis consuetudinem revo-care, seque ingurgitare in voluptates, quibus animum a molestia avocaret. Denique ad ultimam perductus tristitiam, de erienda sibi lucis usura cogitare coepit; iamque rei certum constituerat modum, quum singularis quaedam in somnis obiecta species a diro eum consilio deterruit. Sibi enim visus est cymba amnem traicere et in opposita ripa cernere quasi servae figura-m labore fractae ipsum praestolantis; eandem audire, data reverenter salute, dicentem, se ipsius esse molestiam; processisse ut obviam occurreret. — Tnm pri-mum expavit qui ad nullos casus antea extimuerat, simulque intellectus, si de altera vita cogitare sibi non liceret sine moestitia, hanc etiam post fata comitem futuram.

His pressus augstiis extremum consilium cepit per-contandi philosophos, qui in Serapeo versarentur, si quam forte medicinam afferrent; sed qui difficilem ex-tricaret nodum tolerandi ab ipso doloris exstitit nemo.

Erat eo tempore sapientium facile princeps in civi-tate Timon Atheniensis, vir nobilis atque, ut habebar-  
tur, omni doctrina eruditus institutisque philosophorum abundans. Is, miti ingenio ac peracuto, multis ab an-nis Alexandriae degebat, mysteriis Aegyptiorum cognoscendis intentus. Quem ut Cinna comperit longe alium a ceteris esse philosophis, angustis iis atque ie-

junis, brevi sibi eum arctissimo familiaritatis vinculo adiunxit. Insidebat in animo senis forma quaedam exi-mia humanae vitae ad praecepta rationis componendae, eratque doctrina cum dicendi copia et suavitate con-iuneta. Quibus de rebus etsi magna esset admiratio adolescentis, stupor tamen longe maior iniciebatur ore senis ad ingentem tristitiam composito. Itaque saepe in eo fuit ut ex ipso quaereret causam moeroris, suum-que animum aperiret.

Forte vespere quodam, quum, remotis arbitris, uter-que in peristylio constitisset in mare porrecto, appre-hensa manu senis, adolescentis acerbitas sua virus evomuit, atque:

— Hoc inquit — vitae taedium mihi causa fuit consulendi philosophos. Te fortuna obiecit meae interpre-tem vitae; qui nisi meipsum mihi revelaveris, spem omnem ademeris, parem huic officio praestando quem-quam futurum.

Cui Timon, diu aequor intuitus imminente luna splendescens :

— Notastine — inquit — avium hue a nigris se-ptemtrionibus commigrantium agmina? Quid hiemantes in Aegypto quaerant ignoras?